       SAJÓVELEZD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
                                            5/2013.(V.2.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény helyi végrehajtásáról.

Sajóvelezd Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés a/pontjában megfogalmazott felhatalmazás alapján  a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. tv. 10. § (1) bekezdésében, a 25. § (3) bekezdésének b./ pontja, a 32. § (1) bekezdés b./ pontja, a 32. § (3) bekezdése, a 45. § (2) bekezdése, a 46. § (1) bekezdése, az 50. § (3) bekezdése, a 92. § (2) bekezdése, valamint a 132. § (4) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a helyben jelentkező szociális feladatok végrehajtására, a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokra, valamint a szociális szolgáltatások igénybevételi módjaira, illetve a szakosított ellátási formák körébe tartozó intézményekbe történő bejutás általános szabályaira a korábban e kérdéskört szabályozó 8/2003.(IV.29.)sz. rendelet módosítására az alábbi rendeletet alkotja,illetve korábbi módosításaival együtt  egységes szerkezetbe foglalt rendeletben jeleníti meg.

                                                                        I.Fejezet
Általános rendelkezések

A rendelet hatálya

1. §
A rendeletben foglaltakat Sajóvelezd község közigazgatási területén a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény 3. § és 7. §-ában meghatározott személyekre kell alkalmazni.

Általános eljárások rendelkezések

2. §
(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátások iránti, valamint a szociális szolgáltatások közül az étkeztetésre irányuló kérelmeket az önkormányzat hivatalánál az erre a célra rendszeresített formanyomtatványon lehet előterjeszteni.

(2) Az önkormányzat hivatala gondoskodik a megállapított ellátások kifizetéséről, illetve folyósításáról.

(3) Az egyes ellátásokra vonatkozó speciális eljárási szabályok az egyes támogatásoknál és szolgáltatásoknál külön kerülnek megállapításra.
                                                    A szociális hatáskör átruházása
3. §
 A képviselő-testület a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény 46. § (1) bekezdésében megfogalmazott temetési segély megállapítását a polgármesterre ruházza át.

                                                                     -2-
II. Fejezet

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások
1. Aktív korúak ellátása, a rendszeres szociális segélyre jogosultak körének kibővítése

                                                         4.§
(1) A képviselő-testület a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. 37. § (1) bekezdése a)-c) pontjaiban felsorolt jogosultakon  kívül rendszeres szociális segélyre való jogosultságot állapít meg azon aktív korú személy részére is, aki családi körülményei, egészségi vagy mentális állapota miatt az önkormányzat által felkínált munkalehetőséget nem tudja elvállalni.
(2) A jogosultnak családi körülményeit nyilatkozattal, míg mentális és egészségi állapota     
     munkára való alkalmatlanságot háziorvosi, vagy szakorvosi igazolással kell  bizonyí-

     tani.

2.Aktív korúak ellátására jogosult, nem egészségkárosodott személyek együttműködési eljárási szabályai

                                                         5. §
(1) Sajóvelezd Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az aktív korúak ellátására jogosult, nem egészségkárosodott személyek együttműködésére  a Putnok Város Önkormányzat Képviselő-testület Humánszolgáltató Központ Körzeti Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 3630.Putnok,Tompa u. 33.(a továbbiakban: Családsegítés) intézményegységét jelöli ki.

(2) Az aktív korúak ellátására jogosult, nem egészségkárosodott személy köteles:

a) az aktív korúak ellátását megállapító határozat jogerőre emelkedését követő 15 napon belül a Családsegítést felkeresni és nyilvántartásba vetetni magát,

b) írásban megállapodást kötni a beilleszkedést segítő program megvalósítására a nyilvántartásba vételtől számított 60 napon belül,

c) részt venni az egyéni élethelyzethez igazodó, beilleszkedést segítő program kidolgozásában,

d) teljesíteni a beilleszkedést segítő programban vállaltakat,

e) közreműködni a Családsegítés munkatársaival és velük folyamatosan kapcsolatot tartani.

(3) A Családsegítés által biztosított, beilleszkedést segítő programok típusai:


a) életmódot formáló egyéni és csoportos foglalkozás,


b) mentálhigiénés egyéni és csoportos foglalkozás,


c) egyéni készség- és képességfejlesztő foglalkozás,


d) életvezetési tanácsadás,


e) személyiségfejlesztő, kommunikációs tréning,


f) képzési, átképzési program,

g) álláskeresési készségek erősítését célzó csoportos foglalkozás,

h) munkavégzésre felkészítő és integráló program.

                                                                  -3-

                                                                  6 . §

(1) A rendszeres szociális segélyben részesülő, nem egészségkárosodott személy az együttműködési kötelezettségét megszegi, ha a 7. § (2) bekezdésében foglaltak bármelyikét nem teljesíti.

(2) Az együttműködési kötelezettség megszegése esetén a Családsegítés munkatársai:

a) három munkanapon belül írásban, vagy személyesen megkeresik az együttműködésre kötelezettet,

b) amennyiben megállapítja, hogy a kötelezett önhibáján kívül nem tett eleget kötelezettségének, megkezdi, illetve folytatja vele az együttműködést,

c) amennyiben megállapítja, hogy a kötelezett önhibájából nem tett eleget kötelezettségének soron kívül értesíti a jegyzőt az együttműködés elmaradásáról, illetve megszegéséről.

(3) Az együttműködési kötelezettség megszegésének okát a kötelezett nyolc napon belül igazolhatja.

3.A lakásfenntartási támogatás

                                                                      7. § 

Sajóvelezd Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az arra jogosultak részére a településen a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. 38. § (2)-(8) bekezdésében megfogalmazott lakásfenntartási támogatást biztosítja. 
4.Ápolási díj

8. §

Sajóvelezd Község Önkormányzatának Képviselő-testülete illetékességi területén a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény 43/B. §–ában megfogalmazott méltányossági ápolási díj lehetőségét nem biztosítja.

5.Átmeneti segély

9. §

(1)Sajóvelezd Község Önkormányzat Képviselő-Testülete az átmeneti segély megállapítása esetén figyelembe vehető egy főre számított havi családi jövedelemhatárt az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250 %-ában,egyedül élő estén 300 %-ában állapítja meg. 
(2) Átmeneti segély egyedi elbírálás alapján természetben is (pl. elmaradt közüzemi számla rendezésére, gyógyszer, gyógyászati segédeszköz kiváltására, élelmiszer vagy ruhanemű vásárlására) megállapítható.

(3) A benyújtott kérelmekhez minden esetben csatolni kell a jövedelmi helyzetről, illetve a rendkívüli élethelyzetről szóló dokumentumokat.

                                                                 - 4 –

6.Temetési segély

 10. §

(1) A képviselő-testület Sajóvelezd község területén a helyben szokásos legalacsonyabb temetés költségét 150.000 Ft-ban állapítja meg.

(2) Az (1) bekezdésben foglaltak figyelembevételével a temetési segély összege 15.000 Ft.

(3) A temetési segély megállapításánál figyelembe vehető egy főre számított havi családi jövedelemhatárt az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 500 %-ában állapítja meg a testület.

(4) A jövedelmi helyzet megállapításához be kell csatolni a kérelmező és családja jövedelmét igazoló dokumentumokat. 

(5) A temetési segély iránti kérelemhez csatolni kell az eltemettető nevére kiállított eredeti temetési számlákat, illetve be kell mutatni az elhunyt halotti anyakönyvi kivonatát.

III.Fejezet

Természetben nyújtott szociális ellátások

Köztemetés

11.§ 
Sajóvelezd Község Önkormányzatának Képviselő-testülete illetékességi területén a köztemetést a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény 48. §-ában megfogalmazottak szerint biztosítja.

IV. Fejezet

Szociális szolgáltatások

Az ellátások formái

                                                                      12. §
(1)Sajóvelezd Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális szolgáltatások közül az étkeztetést biztosítja.
(2) A törvényben felsorolt többi alapszolgáltatást az Ózd Kistérség Többcélú Társulás által fenntartott intézmények,valamint a Putnok Város Önkormányzat Képvielő-testülete szociális intézményhálózata  útján biztosítja az önkormányzat.

(2) Szakosított ellátást nyújtó intézményt az önkormányzat nem tart fenn.

                                                                  13. §

A szociális szolgáltatások igénybevétele kérelemre indul,mely kérelmeket az önkormányzat hivatalához kell benyújtani.
                                                              -5-
                                                      Az étkeztetés  
                                                                14.§                                             
(1)Sajóvelezd Község Önkormányzat Képviselő-Testülete napi egyszeri étkeztetést biztosít hétköznapokon illetékességi területén a szociálisan rászorultak részére
(2)Szociálisan rászorult:

     a./ a 60 életévét betöltött,

     b./ az a  megromlott egészségi állapotú,aki a háziorvos igazolása szerint nem képes saját
          maga részére biztosítani a napi egyszeri meleg ételt.
(3)Az étkeztetés intézményi jogviszony létesítése megállapodás megkötésével jön létre,mely megállapodást az önkormányzat nevében a polgármester írja alá.

(4)Az intézményi jogviszony megszűnik a szolgáltatás jogutód nélküli megszűnésével,illetve a jogosult halálával.
(5)Meg kell szüntetni a szolgáltatás biztosítását az igénylő,illetve törvényes képviselője kérésére,illetve ha  az igénybevevő nem tesz eleget –felszólítás ellenére sem –a személyi térítési díjfizetési kötelezettségének.

(6) Az étkeztetés lakásra történő szállítással megállapított intézményi térítési díja 319.-          Ft/adag+ Áfa.
V. Fejezet

Záró rendelkezések

15. §

(1) A rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2)Hatályát veszti Sajóvelezd Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló törvény helyi. végrehajtásáról szóló egységes szerkezetbe foglalt 8/2003.(IV.29.)önkormányzati rendelet és módosításai a 4/2004.(II.4.),a 8/2004.(VI.1.),a 13/2004.(IX.15.),a 12/2005.(XI.26.),a 2/2006.(II.10.),a 7/2006.(VI.14.),a 2/2007.(III.13.),a  9/2008.(VI.18.),a 11/2008.(VIII.13.),a 3/2009.(III.25.),a 4/2009.(III.31.),a 11/2009.(X.2.),a 3/2010.(II.12.),a 6/2010.(II.26.),az 5/2011.(III.1.),a 7/2011.(III.30.),a és a 7/2012.(IV.27.) önkormányzati rendeletek
Pál Katalin  





Schlögl Zoltánné 
polgármester





             jegyző

Záradék:

A rendelet kihirdetésre került.

Sajóvelezd,2013.május 2.

                                                                                    Schlögl Zoltánné

                                                                                             jegyző

